
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО  РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.06.2019           г.Мичуринск                                 № 716 
 

  

О внесении изменений в  Реестр муниципальных услуг, предоставляемых на 

территории муниципального образования Мичуринский район, утвержденный 

постановлением администрации района от 10.07.2018 № 622  

  

       В соответствии со статьей 11 Федерального  закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», постановлением администрации области от 09.12.2014 № 1561 «Об 

утверждении перечней государственных и рекомендуемых муниципальных 

услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

многофункциональных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг»  администрация района  постановляет: 

        1.Внести  в  Реестр муниципальных услуг, предоставляемых на 

территории муниципального образования Мичуринский район, утвержденный 

постановлением администрации района от 10.07.2018 № 622 (далее-Реестр), 

следующие изменения: 

        дополнить Реестр разделами 1.19 -1.22 следующего содержания: 

 
1.19 Предоставление 

земельных участков в 

собственность 

бесплатно отдельным 

категориям граждан, 

установленным 

законом Тамбовской 

области 

Земельный кодекс РФ; 

Федеральный закон от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О 

введении в действие 

Земельного кодекса 

Российской Федерации»; 

Закон Тамбовской области 

от 05.12.2007 № 316-З «О 

регулировании земельных 

отношений в Тамбовской 

области»; 

постановление 

администрации 

Тамбовской области от 

09.12.2014 № 1561   

постановле

ние 

администра

ции района 
от 

24.05.2019 

№ 615 

отдел по 

управлению 

имущество

м, 

землеустро

йству, 

налогам и 

сборам 

администра

ции района 

наличие 

межведомств

енного 

взаимодейств

ия; 

предоставлен

ие услуги 

может быть 

организовано 

по принципу 

«одного 

окна» в 

МФЦ; 

предоставлен

ие услуги 

может быть 

организовано 

на основании 

комплексног

о запроса в 

МФЦ 

consultantplus://offline/ref=6CAD91A5A75D6A4EC198C53272E54A1520AD234EDD62DEC6A4F61E3DCB0D724DUDz8N


1.20 Предоставление 

юридическим лицам 

и гражданам в 

собственность, 

постоянное 

(бессрочное) 

пользование, 

безвозмездное 

пользование, аренду 

земельных участков 

из состава земель, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

Земельный кодекс РФ; 

Федеральный закон от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О 

введении в действие 

Земельного кодекса 

Российской Федерации»; 

Закон Тамбовской области 

от 05.12.2007 № 316-З «О 

регулировании земельных 

отношений в Тамбовской 

области»; 

постановление 

администрации 

Тамбовской области от 

09.12.2014 № 1561   

постановле

ние 

администра

ции района 
от 

24.05.2019 

№ 612 

отдел по 

управлению 

имущество

м, 

землеустро

йству, 

налогам и 

сборам 

администра

ции района 

наличие 

межведомств

енного 

взаимодейств

ия; 

предоставлен

ие услуги 

может быть 

организовано 

по принципу 

«одного 

окна» в 

МФЦ; 

1.21 Предоставление 

гражданам  и 

юридическим лицам 

земельных участков 

без проведения 

торгов 

Земельный кодекс РФ; 

Федеральный закон от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О 

введении в действие 

Земельного кодекса 

Российской Федерации»; 

Закон Тамбовской области 

от 05.12.2007 № 316-З «О 

регулировании земельных 

отношений в Тамбовской 

области»; 

постановление 

администрации 

Тамбовской области от 

09.12.2014 № 1561   

постановле

ние 

администра

ции района 
от 

24.05.2019 

№ 613 

отдел по 

управлению 

имущество

м, 

землеустро

йству, 

налогам и 

сборам 

администра

ции района 

наличие 

межведомств

енного 

взаимодейств

ия; 

предоставлен

ие услуги 

может быть 

организовано 

по принципу 

«одного 

окна» в 

МФЦ; 

1.22 Предоставление 

земельных участков 

гражданам для 

индивидуального 

жилищного 

строительства, 

ведения личного 

подсобного хозяйства 

в границах 

населенного пункта, 

садоводства, дачного 

хозяйства, гражданам 

и крестьянским 

(фермерским) 

хозяйствам для 

осуществления 

крестьянским 

(фермерским) 

хозяйством его 

деятельности 

Земельный кодекс РФ; 

Федеральный закон от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О 

введении в действие 

Земельного кодекса 

Российской Федерации»; 

Закон Тамбовской области 

от 05.12.2007 № 316-З «О 

регулировании земельных 

отношений в Тамбовской 

области»; 

постановление 

администрации 

Тамбовской области от 

09.12.2014 № 1561   

постановле

ние 

администра

ции района 
от 

24.05.2019 

№ 614 

отдел по 

управлению 

имущество

м, 

землеустро

йству, 

налогам и 

сборам 

администра

ции района 

наличие 

межведомств

енного 

взаимодейств

ия; 

предоставлен

ие услуги 

может быть 

организовано 

по принципу 

«одного 

окна» в 

МФЦ; 

   

consultantplus://offline/ref=6CAD91A5A75D6A4EC198C53272E54A1520AD234EDD62DEC6A4F61E3DCB0D724DUDz8N
consultantplus://offline/ref=6CAD91A5A75D6A4EC198C53272E54A1520AD234EDD62DEC6A4F61E3DCB0D724DUDz8N
consultantplus://offline/ref=6CAD91A5A75D6A4EC198C53272E54A1520AD234EDD62DEC6A4F61E3DCB0D724DUDz8N


        2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «ТОП68 

Тамбовский областной портал», расположенном в сети Интернет на доменном 

имени www.top68.ru. 

         

 

 

Глава  района                                                                                    Г.Н.Шеманаева   


